Noverint universi présentes pariter et fuluri quod ego

Baldevinus, miles, dominus de Longavilla, de assensu

et voluntate Johannis, filii et heredis mei, necnon et

Peronelle, uxoris me'e, dedi ad perpetuam manum fir-

mam ecclesie béate Marie de Liskes quoddam pratum

jacens in parrochia de Longavilla, a curte quam habet

ibidem dicta ecclesia a meridie, quod vocatur pratum
Roberti Taun, possidendum sub annuo censu quatuor
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solidorum parisiensium mîhi et heredibus meis, annis

singulis, in Purificatione béate Marie Virginis, persol-

vendorum, si dicta ecclesia eadem die requisita [fuerit]
ad soîvendum. Si vero dicti solidi in dicto termino non

requisiti nec persoluti fuerint, dicta ecclesia [propter hoc]
ad nullam tenebitur emendam. In cujus rei memoriam

et confirmationem presentem cartam sigilli mei appen-
sione roboravi, anno Domini M0 CC° quadragesimo,

mense maio.

Originalparchemin,du chartrierdo Licques, aux Archives
du Pas-deCalais.Cf.Rozé,p. 24, Rosny,E, A,p. 187, R, G,
p. 56.

XLIV.

1240, novembre. — EUSTACHEDELICQUESconcède
à l'abbaye dudit lieu le droit de tirer des pierres
dans les" carrières d'Écottes.

Mentiondansl'inventaire de 1776,case 6, n° 5. Cf. Rosny,
E, A, p. 187,P., G, p. 56.

XLV.

1242, février.— H., abbé de Licques, et son cou-

vent, déclarent que Baudouin, comte de Guînes,
leur seigneur, les a pris sous sa protection et
confiés à la garde de son bailli de Tournehem ;
et, en conséquence, ils déterminent les condi-
tions dans lesquelles ce bailli, assisté de l'abbé,
ou d'un de ses chanoines, présidera les plaids
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du monastère et y exercera la justice, en leur

nom, sur leurs sujets.

H. Dei pacienlia, dictus abbas ecclesie béate Marie

de Liskes, et ejusdem loci conventus, universis pré-
sentes Htteras inspectuns, elernam in Domino salutem.

Noverit universitas vestra quod vir nobilis Balduinus,

cornes Ghisnensis. dominus noster, pio erga nos ductus

animo, et utilitati et paci nostre in quantum potest

intendens, bona ecclesie nostre mobilia et immobilia,

quecunque et ubicunque sunt, sub sua protexione et

deffensione, ad petitionem nostram, prolegenda suscipi 1

ac deffendenda.

El quia nos legum, maxime mundanarum, prout

negotia nostra expetunt, minus periti sumus, utpote

simplices et/Deo vaccantes, statuit dictus cornes ut

ballivus suus de Turnehem, vel alius, quencunque ex

halhvis suis voluerimus, veniat in abbatia nostra et

intersil tanquam ballhus in hac parte placitis et que-
relis ecclesie nostre, et assit eisdem una cum persona
nostra, vel cum quodam canonico nostro quem nos loco

nostri conslituere voluerimus et ad hoc assignare, pro

cognitione causarum et jure ecclesie nostre et hominum

nostrorum fideliter conservando, quociens necesse fuerit

ecclesie nostre, et nos et ballivus predictus eidem

ecclesie et domino comili viderimus expedire : hoc

notato quod nos ipsi ballivo, ea die qua querelis nos-

tris, sicut dictum est, inlerfuerit, in cibo vel potu non

tenebimur, nisi ipsum cum altero ex gratia voluerimus
detinere.

Et sciendum quod nulli ballîvorum suorum licebit

aliquos in abbatia nostra ad placilandum convocare,
nisi homines, sive censuarios nostros, et hoc quando-
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cunque nos et ballivus predictus viderimus expedire;
nec licebit eidem ballivo aliquem hominum nostrorum,
in curia nostra ab aliquo conventum, trahere ad curiam

ipsius comitis, sed omnis calumpnia in curia nostra

proposita, dum tamen ad juriditionem ecclesie nostre

spectaverit, debebit in nostra curia diffiniri.

Si vero homines nostri super alicujus casus contin-

gentis diffinitione minus periti fuerint, debent curiam

dicti comitis consulere, ut ab hominibus suis valeant

super impericia sua plenius edoceri. '

Et quia ea que predtcta sunt dictus cornes sine gravi
labore non potest procurare, nos assensu unanimi

dedimus et concessimus eidem comiti et heredibus

suis, pro labore sno, terciam partem omnium emenda-

rum et forefactorum que in curia nostra adjudicata
fuerint : ita tamen quod juriditionem illam, pro qua
dictus cornes predictam terciam partem emendarum et

forefactorum habebit, ipse cornes vel heredes sui non

poterunt committere vel conferre, sed semper cornes

Ghisnensis hoc sibi tencbitur retinere ; inferiori autem

persone non licebit comiti seu heredibus suis predictam

juriditionem committere, seu donare.

Et si homines ecclesie nostre contumaces fuerint

contra nos vel rebelles, si super hoc dictus cornes fuerit

requisitus, manum validam contra ipsos tenetur appo-

nere, ut tam super adjudicatis quam conlumacia nobis

satisffaciant competenter.
Item sciendum quod nichil juris, vel exactionis, dictus

cornes, vel heredes sui, ab ecclesia nostra poterunt

exigere, exceptis emendis et forefactis, eodem modo

quo dictum est superius prenotatis.
In cujus rei testimonium et confirmationem présentes

htteras eidem comiti tradidimus, sigillorum nostrorum
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munimine roboratas. Actum anno Domini millesimo